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07.05.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE : 

Türkiye'den İsrail'in yasa dışı girişimlerine açıklama 

Dışişleri Bakanlığı, Doğu Kudüs'ün Şeyh Cerrah Mahallesi'nde Filistinli ailelerin evlerine 

yönelik tahliye kararları ve İsrail kanunlarına göre de yasa dışı kabul edilen ruhsatsız küçük 

yerleşimlerin yasallaştırılmasına dair girişimlerden büyük endişe duyulduğunu belirtti. 

(@TC_Disisleri) 

Dışişleri’nden Türkiye ve Mısır heyetlerinin görüşmesi hakkında açıklama 

Dışişleri Bakanlığı, Türkiye ve Mısır heyetlerinin Kahire'de yaptığı istikşafi nitelikli 

görüşmelerin samimi havada ve kapsamlı içerikte gerçekleştirildiğini bildirildi. Bakanlık, 

Türkiye ve Mısır'ın istişarelerin ilk turunun sonuçlarını değerlendireceğini ve müteakip 

adımları kararlaştıracağını kaydetti. (@TC_Disisleri) 

Çavuşoğlu’ndan AB’ye sığınmacı tepkisi 

Çavuşoğlu, AB ile Türkiye arasında 2016'daki mutabakat ve yeni bir anlaşmanın müzakere 

edilmesine dair,  “Türkiye göç ile ilgili sorumluluklarını yerine getirdi. 2015 yılından bu yana 

Ege üzerinden AB'ye yasa dışı göç yüzde 92 oranında azaldı. Buna rağmen AB'nin Türkiye'ye 

verdiği sözlerde büyük bir ilerleme olmadı. AB ve üye ülkeler bu kapsamdaki 

yükümlülüklerini görmezden gelmeyi yeğliyor ve sadece Türkiye'nin yasadışı göçü 

engellemesi noktasındaki sorumluluklarına odaklanmayı tercih ediyor gibi görünüyorlar. AB 

ne Suriyeliler için gönüllü insani kabul sistemini etkinleştirdi ne de 18 Mart tarihli bildirinin 

9. maddesinin öngördüğü gibi Suriyelilerin terörden arındırılmış bölgelere güvenli, gönüllü ve 

onurlu bir şekilde geri dönmesini destekledi" açıklamasını yaptı. (@TC_Disisleri) 
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Dışişleri Bakanlığı'ndan Letonya açıklaması 

Dışişleri Bakanlığı, Letonya Parlamentosu'nun 1915 olayları konusunda aldığı karar hakkında 

açıklamada bulundu. Dışişleri Bakanlığından yapılan açıklamada, "Letonya Parlamentosu’nda 

bugün kabul edilen ve 1915 olaylarını 'soykırım' olarak tanıyan karar, tarihi siyasi saiklerle 

yeniden yazma niteliğindeki hükümsüz bir teşebbüstür" denildi. (@TC_Disisleri) 

Akar, Letonya Savunma Bakanı ile görüştü 

Milli Savunma Bakanı Akar, Letonya Başbakan Yardımcısı ve Savunma Bakanı Artis Pabriks 

ile video telekonferans görüşmesi gerçekleştirdi. MSB'den yapılan paylaşımda, "Letonya 

Meclisi'nin soykırım kararını da reddediyoruz ve tanımıyoruz" denildi. (@tcsavunma) 

Musul Başkonsolosluğu yeniden faaliyete başlıyor 

2014 yılında terör örgütünün saldırısı nedeniyle faaliyetlerine ara veren Türkiye'nin Musul 

Başkonsolosluğu, yeniden faaliyete başlıyor. (TRT Haber) 

Türkiye Letonya’ya 1915 Olayları İçin Tepki Verdi 

Letonya Parlamentosunda kabul edilen ve 1915 olaylarını "soykırım" olarak nitelendiren 

karara, Türkiye Dışişleri Bakanlığından  "Bu talihsiz ve hukuk dışı kararı reddediyor ve 

şiddetle kınıyoruz"  tepkisi geldi. 

Doğu Akdeniz – Ege – Karadeniz 

• Romanya Dışişleri Bakanı Aurescu: "Karadeniz kısmen NATO gölüne dönüştü. İttifak 

üyeleri olarak bölgedeki varlıktan vazgeçemeyiz. Karadeniz'in güvenliği, NATO 

güvenliğinin ayrılmaz bir parçasıdır." 

• ABD'nin, NATO’nun "Defender Europe 21" tatbikatı için Dedeağaç’a gönderdiği 

askeri teçhizatlar, Dedeağaç Limanı’ndan indirilmeye başlandı. Askeri araçlar 

arasında, 110 Black Hawk, 10 Chinook tipi askeri nakliye, 25 adet de Apache tipi 

saldırı helikopteri bulunuyor. 

• Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay: "Mısır, Libya ile anlaşmamıza saygı 

göstererek yeni petrol arayışlarını o bölge sınırları dışında ilan etti. İlişkileri geliştirme 

ile alakalı gerekli mesajları verdi. Şu anda bakan yardımcılığı seviyesinde 

normalleşme süreci başladı. Mısır, Doğu Akdeniz komşumuz. Mısır ile akrabalık 
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ilişkilerimiz de var ticari ilişkilerimiz de. Ticari ortaklıklarımız var. Siyasi ilişkiler 

inişli çıkışlı olabilir ama birlikte hareket ediyor olmak iki ülkenin de çıkarına." 

• Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu: "Libya, Suriye, Irak, Doğu Akdeniz konusu 

hepimiz için önemli, Mısır için de önemli. Her zaman söylüyoruz. Mısır ile burada 

yapabileceğimiz bir işbirliğinden Mısır da çok karlı çıkacaktır." 

• Yunan Diplomatik Kaynakları: “Yunanistan, Batı Trakya'da Müslüman azınlığın 

varlığını tanıyan Lozan Antlaşması hükümlerini tam olarak uyguluyor. Müslüman 

azınlığın yaklaşık 120 bin nüfusu, Yunan vatandaşıdır. Bölgede 127 azınlık okulu ve 

260 cami var.” 

• Dışişleri Bakanı Yardımcısı Yavuz Selim Kıran: “Yunanistan şunu bilmelidir ki, Batı 

Trakya’da yaşayan Müslüman Türk Azınlık, Yunanistan için bir güç unsurudur. Bir 

problem kaynağı hiç olmamıştır, olmayacaktır.” 

• Atina merkezli SL Press: “TCG Anadolu, operasyonel faaliyetlerin dışında, dolaylı 

ama son derece tehlikeli olarak Yunan milli savunmasını tehdit ediyor. TCG Anadolu, 

Türk savunma sanayii içerisinde gelmiş geçmiş en tehlikeli deniz unsurudur.” 

(@akdenizpolitik) 

• Ukrayna Dışişleri Bakanlığı, Orta Avrupa ve Karadeniz'de ABD ile işbirliğinin 

güçlendirildiğini açıkladı. 

• Romanya Dışişleri Bakanı Bogdan Aurescu , Karadeniz'in "kısmen bir NATO gölüne 

dönüştüğünü" söyledi. "İttifakın üyeleri olarak bölgede bulunmayı reddedemeyiz. 

Bölgede değerlerimizi tanıtmaya devam etmenin önemli olduğunu düşünüyorum. 

Karadeniz, Rus olmaktan çıktı." (@RusenPress) 

Terör Gündemi  

• İstanbul'da terör örgütü DEAŞ'a 10 ilçede operasyon başlatıldı. 15 adrese düzenlenen 

eş zamanlı operasyonda, 8 zanlı gözaltına alındı. 

• Milli Savunma Bakanlığı, Irak'ın kuzeyindeki Pençe-Şimşek ve Pençe-Yıldırım 

operasyonlarında PKK terör örgütünün kullandığı önemli bir mağaranın mühimmatlar 

ile birlikte imha edildiğini duyurdu. 

• İçişleri Bakanlığı’nca Ağrı, Iğdır, Kars ve Ardahan’da 2 bin 65 personelin görev aldığı 

Eren-15 Ağrı Dağı-Çemçe Madur operasyonu başlatıldı. 
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• Milli Savunma Bakanlığı, Irak'ın kuzeyindeki Pençe-Şimşek ve Pençe-Yıldırım 

operasyonlarında tespit edilen 2 PKK'lı teröristin daha SİHA'lar ile etkisiz hale 

getirildiğini açıkladı. 

 2. AVRUPA : 

Arnavutluk'un AB üyeliği için müzakereleri devam edebilir 

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu'nun Genişlemeden Sorumlu Üyesi Oliver Varhelyi, 

Arnavutluk'un üyelik müzakerelerinin, AB ile Kuzey Makedonya arasındaki süreç durma 

noktasına gelse de devam edebileceğini açıkladı.(EuroNews) 

Almanya, HRW'nin ‘Apartheid’ raporunu reddetti 

Almanya, İnsan Hakları İzleme Örgütü (HRW) tarafından yayımlanan ve İsrail'in Filistinlilere 

yönelik uygulamalarını "apartheid ve insanlığa karşı işlediği suçlar" olarak nitelendiren yakın 

tarihli bir raporunu reddettiğini ifade etti. (Middle East Monitor) 

Avrupa'dan İsrail'e çağrı 

Fransa, Almanya, İtalya, İspanya ve İngiltere yönetimleri tarafından yapılan ortak açıklamada, 

"İsrail hükümetini, işgal altındaki Batı Şeria'nın Har Homa bölgesinde 540 yerleşim birimi 

inşa etme kararını ve işgal altındaki Filistin topraklarında yerleşim alanı genişletme 

politikasını durdurmaya çağırıyoruz" denildi.(EuroNews) 

Avrupa Birliği; ABD, Kanada ve Norveç’in “askeri hareketlilik” projesine katılmasına izin 

veriyor  

 

AB ülkelerinin savunma bakanları bu üç ülkenin Avrupa’da asker konuşlandırmalarını 

yavaşlatan bürokratik prosedürleri kolaylaştırmak için hazırlanan “askeri hareketlilik” 

projesine katılmaları için onay verdi. Projenin amacı AB genelinde kara, hava veya deniz 

yoluyla askeri personelin ve malların hızlı ve sorunsuz hareketini sağlamaktı. 

Fransa ile Jersey Adası balıkçı krizinde İngiltere'den geri adım 

İngiltere, Jersey Adası'nda Fransa ile yaşadığı balıkçı sorununda geri adım attı. Paris 

yönetiminin bölgeye iki savaş gemisi göndermesinin ardından Londra yönetimi bölgedeki iki 
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donanma gemisini çekme kararı aldığını açıkladı. Başbakan Boris Johnson tarafından yapılan 

açıklamada 10'dan fazla Fransız balıkçı gemisinin adadan ayrılmasının memnuniyetle 

karşılandığı, gerginliğin yatışması ile birlikte savaş gemilerinin geri çağrıldığı 

belirtildi.(EuroNews) 

Maas: Türkiye'ye silah satışı kısıtlaması sürecek 

Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas, Türk mevkidaşı Mevlüt Çavuşoğlu ile ortak basın 

toplantısında, Türkiye’nin önemli bir NATO müttefiki olduğunu ancak silah satışlarına 

uygulanan kısıtlamanın devam edeceğini açıkladı.(DW) 

Macron’a Suçla Mücadele’de Sicil Kontrolü 

Avignon'da polisin öldürülmesinin ardından Macron’un suçla mücadele sicili incelemeye 

alındı. (France24) 

 

 Lübnan’a Gözdağı Veren Fransa Dışişleri Bakanı Le Drian Beyrut’ta 

Daha önceki ziyareti sırasında Lübnanlı siyasetçilere cezai tedbirler uygulanacağı konusunda 

tehditte bulunan Drian, Beyrut'ta Cumhurbaşkanı Mişel Avn ile görüştü. Le Drian'ın Lübnan 

Meclis Başkanı Nebih Berri ile de görüşmesi bekleniyor. 

Ukraynalı Vekil Kopıtin’den Türk İHA’larına Övgü 

Ukraynalı Milletvekili İgor Kopıtin, Bayraktar TB2 İHA’ları inceledi. Ukraynalı vekil, "Türk 

insansız sistemleri, askeri bir krizde zafere giden yolda belirleyici rol oynuyor" ifadelerini 

kullanarak Türk İHA’larını almalarının kendileri için stratejik bir proje olduğunu söyledi. 

G7 ortak bildirgesinde Suriye ve Libya açıklaması 

Dönem başkanı İngiltere'nin ev sahipliğinde, başkent Londra'da düzenlenen G7 Dışişleri 

Bakanları toplantısı sona erdi. Toplantının ardından Rusya, Çin, İran, Libya, Suriye olmak 

üzere çeşitli başlıkların açıldığı 27 sayfalık bir bildirge açıklandı. 

Bildirgeden öne çıkanlar: 

• Rusya: Bildirgede, "Rusya'nın istikrarsızlaştırıcı ve sorumsuz faaliyetlerinin devam 

etmesinden derin endişe duyuyoruz. Buna, Ukrayna sınırı ve yasa dışı ilhak edilmiş 
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Kırım’daki askeri hareketlilik, diğer ülkelerin demokratik sistemlerine zarar veren 

eylemler ve kötü niyetli siber saldırılar da dahildir." ifadeleri kullanıldı. 

• Çin:Bildirgede, "Gelişmiş teknolojik kabiliyete sahip büyük bir güç ve ekonomi olarak 

Çin'i kurallara dayalı uluslararası sisteme yapıcı bir şekilde katılmaya davet ediyoruz." 

denildi. Bölgesel ve küresel barışı, güvenliği ve refahı teşvik etmek için Çin ile 

çalışma fırsatlarının arandığının aktarıldığı bildirgede Çin'e insan haklarına ve temel 

özgürlüklere saygı göstermesi çağrısı yapıldı. 

• Suriye:Bildirgede, Esad rejimi ve destekçilerinin Suriye halkına karşı devam eden 

zulmü, Suriye'deki düzenli insani yardıma erişimin engellenmesine yönelik girişimler 

kınandı. 

• İran:Bildirgede, "İran'ın nükleer silah geliştirmesini engellemeye kararlıyız. Kapsamlı 

Ortak Eylem Planı (JCPOA) İran'ın nükleer programını barışçıl seviyede tutulmasını 

sağlamanın en iyi yolu olmaya devam ediyor." ifadesi kullanıldı. 

• Libya:Bildirgede, Berlin Süreci'nden bu yana Libya'da kaydedilen ilerlemenin 

memnuniyetle karşılandığı belirtilirken Libyalı yetkililer ve kurumlara 2570 ve 2571 

sayılı Güvenlik Konseyi kararlarının tam uygulanması çağrısı yapıldı. 

Avrupa Kısa Kısa 

• Ukrayna Cumhurbaşkanı Zelensky, Amerika Birleşik Devletleri'nden Kırım 

Platformunun ortak kurucusu ve liderleri arasında olmasını istedi. Kırım 

Platformu'nun ilk toplantısı Ağustos ayında yapılması planlanıyor. 

• NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg , Rus ordusunun hala Ukrayna civarında 10 

binlerce asker konuşlandırdığını açıkladı. 

• Finlandiya Savunma Kuvvetleri, Baltık ve İskandinav bölgelerindeki askeri 

kuvvetlerle ilgili bu infografik de dahil olmak üzere 2021 için bir istihbarat incelemesi 

yayınladı. Rusya'nın Batı Rusya'da 900 bin aktif askeri ve 20 tugay gücüne sahip 

olduğunu tahmin ediyorlar. 

• Yeni Zelanda parlamentosu, Çin’in Doğu Türkistan’da işlediği insan hakları ihlallerini 

içeren bir kararı kabul etti. 

• Bosna Hersek Dışişleri Bakanı Turkovic: Türkiye’nin bölgede yapıcı ve istikrar 

sağlayıcı bir rolü var. Türkiye, Bosna Hersek’in önemli bir dış ticaret ortağıdır. Zor 

zamanlarımızda yaptığımız yardım çağrılarımıza yalnızca gerçek dostlarımız 

(Türkiye) kulak veriyor. 
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Dünya Basını 

• Ynet, (İsrail): Türkiye'den İsrail ile ilişkileri normalleştirmek için bir başka hamle 

geldi: İsrail Enerji Bakanına davet gönderildi. 

• Myśl Polska (Polonya): Duda, Zelensky'yi bir Gürcü tuzağına çekiyor. Kırım, ancak 

Rusya'nın 3. dünya savaşında yenilmesi halinde Ukrayna'ya geçer. 

• NRK, (Norveç): Nordic American Tankers başkanı Herbjörn Hansson: "Kuzey Denizi 

Rotası Süveyş Kanalı ile rekabet edemeyen bir rotadır. Rusya kıyılarına bu kadar 

yakın "düşmanlara" asla izin vermeyecek." 

• Wiener Zeitung, (Avusturya): Ukrayna, ABD Moskova ile savaş istemiyor. NATO 

askerleri Ukrayna için savaşmayacak - ne Amerikalılar ne de Avrupalılar. 

• Der Spiegel (Almanya):  Almanlar ABD'yi Rusya'dan daha büyük bir tehdit olarak 

nitelendirdi. Alman anket katılımcılarının yaklaşık % 36 Amerika'nın etkisinin 

Almanya'yı Rusya'nın (% 29) veya Çin'in (% 33) etkisinden daha fazla tehdit ettiğini 

söyledi. 

3. ORTA DOĞU : 

Rusya: ABD koalisyonunun Suriye'nin doğusundaki askeri hareketliliği endişe kaynağı 

Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi, ABD öncülüğündeki koalisyonun, 

Fırat'ın doğusuna askeri takviye yaptığını duyurdu. Karpov, "ABD öncülüğündeki koalisyon 

güçlerinin Suriye'nin doğu bölgelerinde hava yoluyla askeri yük nakli ve karayolu ile askeri 

teçhizat konvoylarının hareket yoğunluğunu artırması endişelere yol açıyor" ifadelerini 

kullandı. (sputnik) 

İsrail, Batı Şeria'daki STK'ların Avrupa fonları ile 'silahlı grupları' finanse ettiğini iddia 

etti 

İsrail İç İstihbarat Servisi Şin Bet, Filistinlilere yönelik Avrupa insani yardım fonlarının Batı 

Şeria'daki silahlı grupları finanse ettiğini iddia etti.Avrupa hükümetlerin hiçbirinin paranın 

nereye gittiğini bilmediğinin belirtildiği açıklamada, İsviçre, Almanya, Belçika, Hollanda, 

İsveç, İngiltere, İspanya ve Avrupa Birliği'nden gelen "on milyonlarca dolar" ile Batı 

Şeria'daki STK'lar üzerinden "FHKC'nin silahlı terör eylemlerinin" finanse edildiği 

açıklandı.(Şarkul Avsat) 



 
 

 8 

İslami Cihad Hareketi’nden İsrail’e Sert Uyarı 

Filistinlilere yönelik ülkede sistemli olarak yerlerinden edilme ve şiddet eylemleri ülkede 

tansiyonu yükseltiyor. İslami Cihad Hareketi yaptığı açıklamada ,İsrail’e “Kudüs'te yürüttüğü 

savaştan geri dönmemesi durumunda beklemediği bir cevapla karşılaşacağı" uyarısında 

bulundu. Hareket, yayınladığı bildiride, "İşgal altındaki Kudüs'ün Şeyh Cerrah Mahallesi'ne 

yönelik İsrail'in saldırısı, sistematik bir Yahudileştirme savaşıdır." ifadesi yer aldı. 

(ortadoguhaber.com) 

Yemen Başbakanı çatışmaların odağındaki Marib'i ziyaret etti 

Yemen Başbakanı Muin Abdulmelik yaptığı açıklamada, hükümetin Husilere kavmiyetçi ve 

mezhepçi bir devlet kurma imkanı sağlayacak hiçbir barışı kabul etmeyeceğini vurguladı.  

Aynı zamanda İran projesiyle mücadele ederek, Sana ve ülkenin geri kalanının darbe 

grubunun elinden kurtarılacağına dair taahhütte bulundu.(Şarkul Avsat) 

Ruhani, ABD yaptırımlarının kaldırılması için birlik çağrısında bulundu 

Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani,İran müzakere heyetinin Viyana'da yaptığı görüşmelerin büyük 

bir iş olduğunu belirterek, ABD yaptırımlarının kaldırılması için birlik içinde olma çağrısında 

bulundu.(Şarkul Avsat) 

İran ve Suudi Arabistan anlaşmaya yakın 

Orta Doğu’nun iki önemli ülkesi İran ve Suudi Arabistan arasında anlaşmanın yakın olduğu 

belirtildi. Iraklı gazeteci ve Orta Doğu uzmanı Muhammed Ali el-Hekim, bölgenin daha fazla 

soruna tahammülü olmadığını belirterek, İran ile Suudi Arabistan'ın kısa sürede bir anlaşmaya 

varacağını ifade etti.(Ortadoğu Haber) 

İran cumhurbaşkanı adayından ‘Trump öldürülsün’ sözleri 

İran'ın yarı resmi ajansı Tesnim'e mülakat veren 1979'daki devrimin teorisyenlerinden 

Ayetullah Murtaza Mutahhari'nin oğlu ve eski Meclis Başkan Yardımcısı Ali Mutahhari, 

Trump ile eski Dışişleri Bakanı Mike Pompeo'ya yönelik suikast çağrısında 

bulundu.(Ortadoğu Haber) 
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Gazze’deki Direniş Grubundan İsrail’e Mesaj 

Filistin Halk Kurtuluş Cephesi’nin askeri kanadı, İsrail’in  Şeyh Cerrah Mahallesi merkezli 

olarak Filistin halkına yönelik yürüttüğü şiddet eylemlerine “sabrımız tükeniyor” mesajı 

verdi. Yapılan yazılı açıklamada,  "Sabrımız tükenmeye başladı. Direniş unsurları, Şam 

Kapısı önündeki halkımıza nasıl destek olduysa Şeyh Cerrah'taki halkımıza destek olmaya da 

hazırdır." ifadesi kullanıldı. Ebu Ali Mustafa Tugayları, İsrail'i, "ahmaklıklarına devam 

etmemeye ve söylenenleri ciddiye almaya" çağırdı. (AA)  

Ortadoğu Kısa Kısa 

• İran Devrim Muhafızları, İsrail'in Dimona nükleer tesisini vuran bir animasyon 

yayınladı. 

• İran Devrim Muhafızları komutanı Hüseyin Salami, "İsrail'in hassas noktaları son 

zamanlarda ortaya çıktı. İsrail gemilerinin tüm dünyada savunmasız olduğunu 

keşfettik" dedi. 

• Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi, ABD öncülüğündeki 

koalisyonun, Fırat'ın doğusuna askeri takviye yaptığını duyurdu. 

• Fas Dışişleri Bakanı, İsrail ile karşılıklı üst düzey ziyaretlerin olabileceğini söyledi 

• Irak Cumhurbaşkanı Salih:Suudi Arabistan ile İran arasındaki birden çok gizli 

görüşmeye ev sahipliği yaptık. Egemenliğimiz konusunda hassasız. Çatışma alanına 

dönüşmek istemiyoruz.Ülkemizdeki yabancı savaşçılarla başa çıkamıyoruz. 

Uluslararası iş birliğine ihtiyacımız var dedi. 

4. AFRİKA : 

Sisi ve Feltman Kahire’de Nahda Barajı konusunu görüştü 

ABD'nin Afrika Boynuzu Özel Temsilcisi Jeffrey D. Feltman, bölge turunun ilk ziyaretinde 

dün Kahire'de Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi tarafından karşılandı. İki ülkeden 

bakanların ve yetkililerin katılımıyla gerçekleşen görüşmede, ikili ilişkilerin yanı sıra, Addis 

Ababa'nın Nil Nehri üzerinde inşa ettiği ve Kahire ve Hartum'un su paylarına zarar verdiği 

için itiraz ettiği Nahda (Rönesans/Hedasi) Barajı konusu özel olarak ele alındı. (Şarkul Avsat) 

Somali, Kenya ile Yeniden Bağlarını Canlandırdı 
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Somali, anlaşmazlığın ardından kopan bağların “birbirlerinin işlerine karışmama” temelinde 

devam edeceği belirtildi. Kenya Dışişleri Bakanı, “ Ticaret, iletişim, ulaşım, insanlar arası 

iletişim ve kültürel alışveriş dahil olmak üzere Somali makamlarıyla ilişkilerin 

normalleşmesini dört gözle beklediğini” belirtti.( reuters.com,ALJEZEERA) 

5. ASYA : 

Caparov: Kırgızistan, sınır bölgeleri konusunda yaşanan ihtilafları yıl sonuna kadar 

çözmeyi hedefliyor 

Kırgızistan Devlet Başkanı Sadır Caparov, komşu ülkelerle sınır bölgeleri konusunda yaşanan 

ihtilafları yıl sonuna kadar çözmeyi hedeflediklerini söyledi. Devlet Başkanı, yeni anayasayı 

imzaladığını da duyurdu.Kırgızistan Devlet Başkanlığı'nın açıklamasına göre Caparov, 

Kırgızistan Anayasa Günü vesilesiyle yazılı bir mesaj yayınladı.Caparov, "Komşu ülkelerle 

sınırların belirlenmesi sorununa on yıllardır çözüm bulunamadığını biliyoruz. Komşu 

ülkelerle sınırda yaşanan sorunları bu yıl çözme hedefi koyduk" dedi.(Sputnik) 

Kazakistan’dan, Kırgızistan’a İnsani Yardım 

Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım Jomart Tokayev’in kararıyla Kırgızistan’a insani yardım 

gönderileceği bildirildi.Kazakistan Cumhurbaşkanı Sözcüsü Berik Uali, sosyal medya 

üzerinden yaptığı açıklamada, Cumhurbaşkanı Tokayev’in, ülke halkı adına kardeş 

Kırgızistan’a insani yardım gönderme kararı aldığını bildirdi.(Haberiniz.com.tr) 

Kırgızistan Tacikistan arasında çatışmaya neden olan su dağıtım şebekesi modernize 

edilecek 

Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sadır Caparov, ülkenin güneyindeki Batken bölgesindeki Ak-Su 

Nehri üzerindeki Golovnoy su dağıtım şebekesinin ve bu şebekenin güvenliğini sağlayan 

askeri birliğin kaldığı kışlanın modernize edileceğini belirtti.(TRT Avaz) 

6. ABD : 

ABD Genelkurmay Başkanı’ndan Çin vurgusu 

ABD Genelkurmay Başkanı Orgeneral Mark Milley yaptığı açıklamada, Çin’in yapay zeka ve 

robot teknolojisinde gelişme gösterdiğini, bu teknolojilerin savaşlarda kullanabilecek 
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olmasıyla dünyanın ‘uluslararası istikrarsızlık çağına’ girebileceği konusunda uyarıda 

bulundu. 

Blinken, İran'ın niyetinden şüphe ediyor  

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, Başkan Joe Biden yönetiminin İran rejiminin nükleer 

anlaşmaya geri dönme kararı almaya hazır olup olmadığını ‘henüz bilmediğini’ belirtti. Bu da 

Viyana'da iki taraf arasında bugün başlayacak ikinci dolaylı görüşmelerin öncesinde Tahran'ın 

niyetleri hakkında şüphe uyandırdı. Ancak üst düzey bir ABD’li yetkili, İran isterse haftalar 

içinde bir uzlaşmaya varılabileceğini vurguladı. 

Kamala Harris ilk yurtdışı ziyaretini gerçekleştirecek 

Kamala Harris, Rhode Island eyaletine yaptığı bir ziyaret esnasında, gazetecilere 

açıklamalarda bulundu. Biden'ın, mart ayında Meksika sınırındaki göçmenlik krizi ile 

ilgilenmesi için görevlendirdiği Harris, ilk yurtdışı ziyaretini 7-8 Haziran tarihlerinde Meksika 

ve Guatemala'ya yapacağını açıkladı. 

ABD Ukranya’ nın Egemenliğini Destekliyor 

ABD Dışişleri Bakanı Blinken, Kiev’e yaptığı ziyarette “ ABD yönetiminin Ukrayna'nın 

egemenliğine, toprak bütünlüğüne ve bağımsızlığına tam destek verdiğini açıkladı ve 

Rusya’nın saldırgan eylemlerini kınadı.( ANSA.it ,abcNews ) 

ABD Kısa Kısa 

• Beyaz Saray sözcüsü Karin Jean-Pierre gazetecilere verdiği demeçte, Joe Biden 

yönetiminin NATO'nun kapılarının yeni üyelere açılması gerektiğine inandığını 

söyledi. Bu yüzden Ukrayna'nın ittifaka katılma olasılığından bahsetti. 

• ABD elektrik mühendisleri, Rusya'dan uranyum ithalatı seviyesini düşürmek için 

kongre üyeleriyle birlikte çalışacak. Amerika Birleşik Devletleri bunu kapasitesini 

artırarak ve ayrıca Kazakistan'dan ithal ikamesi yaparak başarmayı planlıyor. 

• Amerikalı yetkililer ve uzmanlar, Putin-Biden görüşmesi için Çek Cumhuriyeti, 

İzlanda, Slovenya ve muhtemelen Azerbaycan'ın başkentlerini olası toplantı mekanları 

olarak adlandırdılar. 
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• ABD'deki Rus büyükelçiliği: "Suriye'deki Amerikan askeri varlığı yasa dışıdır ve bu 

nedenle Washington'un orada meşru bir şekilde hareket eden Rusya Federasyonu'nu 

eleştirme hakkı yoktur." (@RusenPress) 

7. RUSYA : 

Lavrov, AB’nin yeni yaptırım tehditlerine yanıt verdi 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov Avrupa Birliği’nin (AB) yaptırım tehdidinde 

bulunurken, aynı zamanda Rusya’nın buna karşı olası yanıtının gayri meşruluğunu da ilan 

ettiğine dikkat çekerken, AB’nin her konuda cezasızlık halinin çıkmaz bir yol olduğunu 

söyledi. (tass/ria) 

Putin’den Kovid-19 aşılarında fikri mülkiyet hakkının kaldırılmasına destek 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) aşılarının üretim 

kapasitesini artırmak için fikri mülkiyet hakkının kaldırılmasını desteklediklerini söyledi. 

Avrupa’daki bu fikrin Dünya Ticaret Örgütü’nün (DTÖ) acil durumlar için benzer hakların 

kaldırılmasına yönelik kurallarına uygun olduğunu vurgulayan Putin, “Pandemi de acil 

durum. Elbette Rusya modern koşullarda böyle bir yaklaşımı destekleyecektir.” ifadesini 

kullandı. (tass) 

Lavrov: Ermenistan'a 1 milyon doz Sputnik V aşısı sevkiyatı olasılığı üzerinde çalışılıyor 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Ermenistan’a 1 milyon doz Sputnik V aşısı sevkiyatı 

olasılığı üzerinde çalıştığını, gelecek aylarda aşının yeni sevkiyatlarının planlandığını söyledi. 

(tass/ria) 

Rus Dışişleri'nden Zelenskiy'in 'Ruslar her yerde' sözlerine yorum: Ama Blinken'in haberi 

yok 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zaharova, Ukrayna Devlet Başkanı Zelenskiy'in 'Ruslar 

her yerde' sözlerine ilişkin "Ama ABD Dışişleri Bakanı Blinken bizim her yerde olduğumuzu 

bilmiyor" yorumunu yaptı. (ria/sputnik) 
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Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov'dan "Karabağ'daki sürecin siyasallaştırılmaması" uyarısı 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Karabağ'daki çözüm sürecinin siyasallaştırılmaması 

gerektiğini söyledi. Bu meselenin çözüm sürecinin siyasallaştırılmaya çalışıldığına işaret eden 

Lavrov, şunları kaydetti: "Sürecin şimdi siyasallaştırılmaması gerekiyor. Süreç, yeterince zor 

ilerliyor. Çünkü bölgenin bağlantı yolları, bölgesel ilişkiler, temas hattı, sınırların belirlenmesi 

ile ilgili sorunlar çözülüyor. Bunlar, bölgenin nefes alması ve huzurlu bir yaşam sürdürmesi 

için çözülmesi gereken sorunlardır." (tass/sondakika) 

Rus Uzay Ajansı, Çin Roket İticisinin Düşebileceği Yerlerin Haritasını Yayınladı 

Roscosmos tarafından yayınlanan haritaya göre, Rusya topraklarının Long March 5B etkisine 

karşı güvende olması gerektiği, ABD ve Latin Amerika’nın çoğunun yanı sıra Afrika, 

Avustralya ve Güney Asya’nın dikkatli olması gerektiği belirtildi. (NewsNow)  
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